
７７７７　　　　福祉福祉福祉福祉・・・・医療医療医療医療・・・・保健保健保健保健・・・・衛生衛生衛生衛生

８９８９８９８９　　　　福祉福祉福祉福祉・・・・介護施設等介護施設等介護施設等介護施設等のののの概要概要概要概要

市 立市 立市 立市 立

私 立私 立私 立私 立

私 立私 立私 立私 立

私 立私 立私 立私 立

私 立私 立私 立私 立

市 立市 立市 立市 立

私 立私 立私 立私 立

私 立私 立私 立私 立

私 立私 立私 立私 立

　　　　 資料：介護保険課

９０９０９０９０　　　　保育所保育所保育所保育所（（（（園園園園））））のののの定員定員定員定員・・・・在籍児童数在籍児童数在籍児童数在籍児童数

総総総総　　　　数数数数 １１１１歳児歳児歳児歳児 ３３３３歳児歳児歳児歳児 ５５５５歳以上歳以上歳以上歳以上

1,8801,8801,8801,880 1,8891,8891,8891,889 209209209209 415415415415 444444444444

60606060 8888 ---- ---- 8888

180180180180 165165165165 12121212 42424242 40404040

110110110110 108108108108 12121212 28282828 20202020

350350350350 281281281281 24242424 70707070 68686868

60606060 59595959 8888 14141414 14141414

120120120120 137137137137 13131313 27272727 40404040

150150150150 165165165165 7777 34343434 43434343

90909090 102102102102 9999 20202020 33333333

60606060 68686868 14141414 15151515 20202020

90909090 100100100100 9999 22222222 26262626

90909090 103103103103 13131313 18181818 24242424

90909090 100100100100 7777 21212121 23232323

130130130130 149149149149 10101010 35353535 33333333

110110110110 125125125125 21212121 32323232 21212121

90909090 63636363 12121212 29292929 21212121

60606060 46464646 ---- ---- ----

90909090 93939393 12121212 12121212 26262626

60606060 69696969 7777 14141414 18181818

70707070 80808080 10101010 18181818 16161616

50505050 57575757 11111111 11111111 13131313

60606060 58585858 10101010 14141414 5555

60606060 34343434 12121212 9999 ----

1,5301,5301,5301,530 1,6081,6081,6081,608 185185185185 345345345345 376376376376

注） 在籍児童数は市外からの受託児童を含む。 資料：こども課

15151515

5555

7777
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29292929

28282828

22222222

----

22222222

4343434323232323

平成平成平成平成２３２３２３２３年年年年４４４４月月月月１１１１日現在日現在日現在日現在　　　　単位単位単位単位：：：：所所所所、、、、人 人 人 人 

平成平成平成平成２３２３２３２３年年年年４４４４月月月月１１１１日現在日現在日現在日現在　　　　単位単位単位単位：：：：人 人 人 人 

49494949

10101010

12121212

152152152152

----

376376376376

251251251251

----

23232323

30303030

----

26262626

259259259259
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15151515

141414142222

4444
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29292929

4444

4444

----

393393393393

9999 43434343 67676767

1111

2222

50505050

2222

14141414

 関城保育所 関城保育所 関城保育所 関城保育所

23232323

20202020 48484848

19191919

 ときわ ときわ ときわ ときわ保育園保育園保育園保育園

3333333322222222

 中館保育園 中館保育園 中館保育園 中館保育園

18181818

12121212

20202020

8888

16161616

17171717

11111111

24242424

2222 5555

----

2222 18181818

2222

1111

9999

----

3333

6666

 介護老人保健施設 介護老人保健施設 介護老人保健施設 介護老人保健施設

定定定定　　　　員員員員
在在在在　　　　籍籍籍籍　　　　児児児児　　　　童童童童　　　　数数数数

---- ----

3333

 ケアハウス ケアハウス ケアハウス ケアハウス

　　　　　　　　　 　 　　　　　　　　　 　 　　　　　　　　　 　 　　　　　　　　　 　 区  分区  分区  分区  分
保育所保育所保育所保育所((((園園園園））））

区区区区　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　分分分分 施  設  数施  設  数施  設  数施  設  数

 養護老人 養護老人 養護老人 養護老人ホームホームホームホーム 1111

1111

7777

3333

 有料老人 有料老人 有料老人 有料老人ホームホームホームホーム

9999

 明野保育園 明野保育園 明野保育園 明野保育園

 大和保育園 大和保育園 大和保育園 大和保育園

 いずみ いずみ いずみ いずみ保育園保育園保育園保育園

 橘保育園 橘保育園 橘保育園 橘保育園

 川島第二保育園 川島第二保育園 川島第二保育園 川島第二保育園

　　　 　　　 　　　 　　　 計計計計

 川島保育園 川島保育園 川島保育園 川島保育園

 石田保育園 石田保育園 石田保育園 石田保育園

 暁第二保育園 暁第二保育園 暁第二保育園 暁第二保育園

 筑子保育園 筑子保育園 筑子保育園 筑子保育園

市市市市
    

立立立立

私私私私
　　　　
    
　　　　
立立立立

 はぐろ はぐろ はぐろ はぐろ保育園保育園保育園保育園

　　　 　　　 　　　 　　　 計計計計

 たけのこ たけのこ たけのこ たけのこ保育園保育園保育園保育園

 暁保育園 暁保育園 暁保育園 暁保育園

 筑子 筑子 筑子 筑子ファミリアファミリアファミリアファミリア保育園保育園保育園保育園

 しろはと しろはと しろはと しろはと保育園保育園保育園保育園

 まつばら まつばら まつばら まつばら保育園保育園保育園保育園

 協和保育所 協和保育所 協和保育所 協和保育所

170170170170

----

460460460460

2222 100100100100 86868686

００００歳児歳児歳児歳児 ２２２２歳児歳児歳児歳児 ４４４４歳児歳児歳児歳児

148148148148

19191919

78787878

総総総総　　　　　　　　数数数数

 木 木 木 木のののの実保育園実保育園実保育園実保育園

50505050

78787878

59595959 302302302302

392392392392

275275275275

 グループホーム グループホーム グループホーム グループホーム

入所人数入所人数入所人数入所人数定  　員定  　員定  　員定  　員

1111

 介護老人福祉施設 介護老人福祉施設 介護老人福祉施設 介護老人福祉施設

 在宅介護支援 在宅介護支援 在宅介護支援 在宅介護支援センターセンターセンターセンター

 介護療養型医療施設 介護療養型医療施設 介護療養型医療施設 介護療養型医療施設

〃〃〃〃

152152152152

7777

7777 2222

 めぐみ めぐみ めぐみ めぐみ保育園保育園保育園保育園 3333 12121212 14141414

 56 56 56 56



７７７７　　　　福祉福祉福祉福祉・・・・医療医療医療医療・・・・保健保健保健保健・・・・衛生衛生衛生衛生

９１９１９１９１　　　　児童児童児童児童（（（（児童扶養児童扶養児童扶養児童扶養））））手当手当手当手当のののの状況状況状況状況

資料：こども課

９２９２９２９２　　　　身体障害者手帳等交付状況身体障害者手帳等交付状況身体障害者手帳等交付状況身体障害者手帳等交付状況

資料：障害福祉課

９３９３９３９３　　　　老人保護措置老人保護措置老人保護措置老人保護措置のののの状況状況状況状況

資料：高齢福祉課

９４９４９４９４　　　　介護保険認定状況介護保険認定状況介護保険認定状況介護保険認定状況

総総総総　　　　数数数数

要支援要支援要支援要支援１１１１

要支援要支援要支援要支援２２２２

計計計計

要介護要介護要介護要介護１１１１

要介護要介護要介護要介護２２２２

要介護要介護要介護要介護３３３３

要介護要介護要介護要介護４４４４

要介護要介護要介護要介護５５５５

計計計計

資料：介護保険課

721721721721

263263263263

3,2853,2853,2853,285 3,2933,2933,2933,293

  228  228  228  228

  721  721  721  721

  3,264  3,264  3,264  3,264

  736  736  736  736

  252  252  252  252

480480480480

855855855855

612612612612

  3,210  3,210  3,210  3,210

  682  682  682  682

  209  209  209  209

  3,207  3,207  3,207  3,207

  702  702  702  702

  214  214  214  214

221221221221

3,7483,7483,7483,748

　　　　　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　　　　   年年年年
項 目項 目項 目項 目

養護老人養護老人養護老人養護老人ホームホームホームホーム入所措置者数入所措置者数入所措置者数入所措置者数

3,2583,2583,2583,258 3,4133,4133,4133,413

平成平成平成平成２３２３２３２３年年年年

要介護要介護要介護要介護・・・・要支援要支援要支援要支援
認定者数認定者数認定者数認定者数

2,9572,9572,9572,957

582582582582

各年各年各年各年４４４４月月月月１１１１日現在日現在日現在日現在　　　　単位単位単位単位：：：：人 人 人 人 

　　　　　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　　　　   年年年年
項 目項 目項 目項 目

平成平成平成平成１９１９１９１９年年年年 平成平成平成平成２０２０２０２０年年年年

平成平成平成平成１９１９１９１９年年年年 平成平成平成平成２２２２２２２２年年年年平成平成平成平成２１２１２１２１年年年年平成平成平成平成２０２０２０２０年年年年

3737373734343434

259259259259

788788788788

平成平成平成平成１９１９１９１９年年年年

3,5393,5393,5393,539

809809809809

各年各年各年各年４４４４月月月月１１１１日現在日現在日現在日現在　　　　単位単位単位単位：：：：人 人 人 人 

平成平成平成平成２１２１２１２１年年年年

298298298298

799799799799

218218218218

2,8882,8882,8882,888

552552552552

501501501501

2,9332,9332,9332,933

546546546546

522522522522

398398398398412412412412

児童扶養手当受給者数児童扶養手当受給者数児童扶養手当受給者数児童扶養手当受給者数

精神保健福祉手帳交付者数精神保健福祉手帳交付者数精神保健福祉手帳交付者数精神保健福祉手帳交付者数

身体障害者手帳交付者数身体障害者手帳交付者数身体障害者手帳交付者数身体障害者手帳交付者数

療育手帳交付者数療育手帳交付者数療育手帳交付者数療育手帳交付者数

　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　 　年年年年
項 目項 目項 目項 目

　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　 年 度年 度年 度年 度
項 目項 目項 目項 目

児童手当受給者数児童手当受給者数児童手当受給者数児童手当受給者数

平成平成平成平成１８１８１８１８年度年度年度年度

6,9706,9706,9706,970

152152152152

370370370370

812812812812

611611611611

2,8652,8652,8652,865

平成平成平成平成２１２１２１２１年度年度年度年度

6,8416,8416,8416,841

813813813813

605605605605

764764764764

576576576576

538538538538

各年各年各年各年４４４４月月月月１１１１日現在日現在日現在日現在　　　　単位単位単位単位：：：：人 人 人 人 

32323232

単位単位単位単位：：：：人 人 人 人 

平成平成平成平成２０２０２０２０年年年年 平成平成平成平成２１２１２１２１年年年年 平成平成平成平成２２２２２２２２年年年年

平成平成平成平成２２２２２２２２年度年度年度年度

8,6728,6728,6728,672

885885885885

平成平成平成平成２３２３２３２３年年年年

平成平成平成平成１９１９１９１９年度年度年度年度

6,9606,9606,9606,960

382382382382

352352352352

366366366366

543543543543

711711711711

878878878878

617617617617

553553553553

505505505505

31313131

平成平成平成平成２３２３２３２３年年年年

平成平成平成平成２０２０２０２０年度年度年度年度

6,9496,9496,9496,949

359359359359

31313131

平成平成平成平成２２２２２２２２年年年年

3,5763,5763,5763,576

284284284284

2,8212,8212,8212,821

422422422422

927927927927

721721721721

627627627627

520520520520

586586586586

367367367367

 57 57 57 57



７７７７　　　　福祉福祉福祉福祉・・・・医療医療医療医療・・・・保健保健保健保健・・・・衛生衛生衛生衛生

９５９５９５９５　　　　医療施設医療施設医療施設医療施設のののの推移推移推移推移
各年各年各年各年４４４４月月月月１１１１日現在日現在日現在日現在

総数総数総数総数 精神精神精神精神 結核結核結核結核 一般一般一般一般 総数総数総数総数 精神精神精神精神 結核結核結核結核 一般一般一般一般

7777 1111 ---- 6666 77777777 56565656 1,2291,2291,2291,229 386386386386 ---- 843843843843 236236236236

7777 1111 ---- 6666 75757575 57575757 1,2291,2291,2291,229 386386386386 ---- 843843843843 193193193193

7777 1111 ---- 6666 76767676 56565656 1,2121,2121,2121,212 386386386386 ---- 826826826826 193193193193

7777 1111 ---- 6666 78787878 57575757 1,2121,2121,2121,212 386386386386 ---- 826826826826 186186186186

7777 1111 ---- 6666 77777777 58585858 1,1791,1791,1791,179 386386386386 ---- 793793793793 189189189189

6666 1111 ---- 5555 77777777 58585858 1,1481,1481,1481,148 386386386386 ---- 762762762762 184184184184

6666 1111 ---- 5555 76767676 59595959 1,1481,1481,1481,148 386386386386 ---- 762762762762 181181181181

6666 1111 ---- 5555 78787878 57575757 1,1481,1481,1481,148 386386386386 ---- 762762762762 175175175175

6666 1111 ---- 5555 77777777 58585858 1,1481,1481,1481,148 386386386386 ---- 762762762762 153153153153

資料：筑西保健所

９６９６９６９６　　　　医師数医師数医師数医師数のののの推移推移推移推移
単位単位単位単位：：：：人 人 人 人 

資料：筑西保健所

平成平成平成平成２１２１２１２１年年年年

区 分区 分区 分区 分

年年年年

平成平成平成平成１５１５１５１５年年年年

平成平成平成平成１６１６１６１６年年年年

平成平成平成平成１９１９１９１９年年年年

平成平成平成平成２０２０２０２０年年年年

医    師医    師医    師医    師 歯科医師歯科医師歯科医師歯科医師
　　　　    　　　　    　　　　    　　　　    区 分区 分区 分区 分
年年年年　　　　次次次次

平成 平成 平成 平成 ８ ８ ８ ８ 年年年年

76767676

平成平成平成平成２２２２２２２２年年年年

病病病病　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　院院院院

平成平成平成平成１４１４１４１４年年年年

平成平成平成平成１８１８１８１８年年年年

平成平成平成平成１７１７１７１７年年年年

73737373

73737373

平成平成平成平成１０１０１０１０年年年年

平成平成平成平成２２２２２２２２年年年年

病病病病　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　院院院院 一一一一　　　　般般般般
診療所診療所診療所診療所

注） 医師、歯科医、薬剤師は市内従事者。

167167167167

172172172172平成平成平成平成１８１８１８１８年年年年

平成平成平成平成１６１６１６１６年年年年 131131131131

123123123123

71717171

平成平成平成平成１４１４１４１４年年年年

平成平成平成平成１２１２１２１２年年年年

71717171

130130130130

160160160160

15115115115173737373

137137137137

144144144144

126126126126

病病病病　　　　　　　　　　　　床床床床　　　　　　　　　　　　数数数数((((床床床床））））医 療 施 設 数医 療 施 設 数医 療 施 設 数医 療 施 設 数((((所所所所））））

123123123123 75757575 159159159159

歯歯歯歯　　　　科科科科
診療所診療所診療所診療所

一一一一　　　　般般般般
診療所診療所診療所診療所

138138138138

118118118118

薬剤師薬剤師薬剤師薬剤師

平成平成平成平成２０２０２０２０年年年年 123123123123 83838383 166166166166

 58 58 58 58


